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PROTOKOLL FRÅN SAMMANTRÄDE DEN 24 OKTOBER 2013  

 

Plats: Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, Telefonvägen 30    
 

Närvarande ledamöter: 

Anders Nordmark, ordförande, HSO 

Kerstin Hållbus, vice ordförande, HSO 

Eva Larsson, ledamot, HSO 

Bo Nässlander, ledamot, HSO 
 

Förhinder: 

Monica Billgren, ledamot, HSO 

 
Från stadsdelsnämnden: 

Eva Fagerhem, vice ordförande (S) 

Jessica Jormtun, ledamot (MP) 

Carita Stenbacka Tenezakis, ledamot (V) 

Lars Svärd, ledamot (M) 
 

Närvarande tjänstemän:  

Ingrid Widebäck, avdelningschef, social omsorg 

Inger Nilsson, utredare, social omsorg 

 
 

1.  Sammanträdets öppnande 

Ordförande Anders Nordmark förklarade mötet öppnat.     

 
2. Fastställande av dagordningen 

Dagordningen fastställdes.   

 
3. Protokollsjustering     

Anders Nordmark och Kerstin Hållbus utsågs att justera dagens protokoll.  
 

4. Samtal med stadsdelsnämnden   

Anders Nordmark inledde med att rådet uppskattar mötena med stadsdelsnämnden, 

men eftersom staden är komplex skulle rådet också behöva hitta kanaler att påverka 

också sådant som inte hör till nämndens ansvarsområde. Därpå undrade han vilka 

förväntningar som nämnden har på rådet. 

 

Lars Svärd menade att rådet kan se saker och påtala saker som nämnden inte ser. Eva 

Fagerhem menade att rådet kan säga till om något är snett i verksamheterna.  

 
Ändrad praxis vid bedömningar 

Bo Nässlander framförde att det har gjorts neddragningar inom LSS som medfört att 

han inte kan få hjälp med vissa basala behov. Han menade att de har fått det svårt 

som klarar en del själva men behöver hjälp med mycket. Situationen för personer 

med funktionsnedsättning ska vara jämförbar med den som andra människor har, 

men så är det inte nu. Förändringarna beror på att man vill minska kostnaderna.  
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Ingrid Widebäck sade att rättspraxis har ändrats ganska mycket under de senaste 

fem-åtta åren och att vid omprövning av beslut tillämpas denna nya praxis. 

 

Anders Nordmark menade att något hänt i systemet. Domstolarna ska gå på 

förarbetena till lagarna, men har praxis ändrats utan att lagen ändrats och det har 

blivit lika stora försämringar för alla. Minskningarna har blivit så stora att ändringar 

behövs på riksdagsnivå.  

 

Carita Stenbacka Tenezakis sade att FUB också har tittat på detta och sett att något 

hänt. 

 

Lars Svärd framhöll att ingenting behöver ha hänt, utan domstolarna är fria att döma 

utifrån lagen och utifrån samhällsutvecklingen.  

 
Enkelt avhjälpta hinder 

Anders Normark påpekade att enkelt avhjälpta hinder enligt plan- och bygglagen 

handlar mycket om de stora grupperna funktionsnedsättningar – syn, hörsel, 

rörelsenedsättning etc. Trots regelverken är det mycket som blir fel och andra 

gruppers behov har inte tacklats alls, t.ex. vad gäller personer med allergier, 

neurologiska sjukdomar eller elöverkänslighet. Ingen vet vad effekterna blir av 

elektriska magnetfält, bara att något händer.  

 

Eva Larsson menade att elöverkänsliga personer behöver ett boende som fungerar 

och att kunna röra sig ute. Alla trådlösa nätverk bör därför tas bort. 

 

Anders Nordmark undrade om rådet kan inventera vad som inte fungerar i stadsdelen 

och lämna det vidare till trafikkontoret. Jessica Jormtun tyckte det var bra om rådet 

ville inventera tillgängligheten.  

 
Stadens webbplats och datorer 

Jessica Jormtun undrade vad rådet anser om tillgängligheten på stadens webbplats.  

 

Bo Nässlander svarade att 30 % av medlemmarna i NHR inte har tillgång till dator 

alls eller kan bara använda den begränsat på grund av sin funktionsnedsättning. 

Generellt gäller att många personer med funktionsnedsättning har dålig ekonomi. 

Han påpekade också att den som får dator som hjälpmedel också måste få utbildning 

för att kunna använda den.  

 

Eva Larsson tillade att många elöverkänsliga inte har datorer och att de avskärmade 

datorer som finns är mycket dyra.  

 

Anders Nordmark påpekade att många personer med funktionsnedsättning inte får 

hjälpmedel, som Voice Express, som gör att de kan använda dator. Han lovade att 

rådet skulle titta på stadens webbplats och återkomma med sin bedömning av den.  
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Arbete för personer med funktionsnedsättning 

Anders Nordmark berättade att det pågår tre EU-projekt i staden med syfte att slussa 

ut unga med funktionsnedsättning i arbete, men när projekten är slut finns bara 

jobbtorgen. Nämnden bör se till att det blir en fortsättning på projekten som haft så 

bra resultat. 

 

Lars Svärd svarade att det finns pengar i budgeten till arbete för personer med 

funktionsnedsättning. 
 

Barnperspektiv och parklekar 

Jessica Jormtun undrade om rådet har ett barnperspektiv i sitt arbete, t.ex. vad gäller 

nya lekparker. 

 

Anders Nordmark svarade att rådet försöker titta åt barnen ur sitt vuxenperspektiv. 

Han undrade hur behoven för barn med funktionsnedsättning kommer att tillgodoses 

vid renoveringen av Aspuddsparken. Sannadalsparken är inte helt tillgänglig vad 

gäller lekredskapen. Tillgänglighetsproblem finns också vid utegymmen, som verkar 

vara mest för friska, starka, yngre personer och inte för dem som är äldre och 

svagare.  
 

Övrigt  

Lars Svärd påpekade att det kan vara svårt att hitta vallokaler som är tillgängliga, 

men man måste försöka för att ska kunna rösta.  

 

Eva Fagerhem tyckte att det skulle vara bra med en inlevelseövning och undrade vad 

som hänt med den som planerats. Förvaltningen förklarade att övningen ställts in 

eftersom den visat sig vara både kostsam och komplicerad att genomföra, men 

lovade undersöka hur man ordnat den övning som hållits i Skärholmen.  

 

Eva Fagerhem efterlyste hjälp med hur nämnden ska läsa ärendena i form av t.ex. en 

mall eller checklista. 

 

Carita Stenbacka Tenezakis undrade om det inte finns någon ledamot med synskada 

i rådet. Anders Nordmark svarade att det ingen sådan ledamot finns beroende på att  

handikapporganisationerna inte nominerat någon.  

 

 
5. Information från stadsdelsförvaltningen   

 

a) Nämndärenden  

Ingrid Widebäck informerade om de ärenden som behandlas vid stadsdelsnämndens 

sammanträde den 24 oktober. Rådet hade frågor och kommentarer till följande 

ärenden:   

 
Medborgarförslag om anslagstavla (ärende 3)  

Rådet påpekade att anslagstavlor som sitter på väggar är svåra att nå för personer i 

rullstol och att fristående anslagstavlor är att föredra.   
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Upprustning av Aspuddsparken (ärende 5) 

Rådet påpekade att tillgängligheten måste beaktas vad gäller lekredskap och 

plaskdamm.  
 

Ge skräpet en chans att hamna rätt från början (ärende 7) 

Rådet påpekade att en del papperskorgar är svåra att nå för folk i rullstol vilket bör 

beaktas vid planering.  

 
Brukarundersökningar vid social omsorg (ärende 14 och 15) 

Rådet noterade att svarsfrekvensen och resultaten på vissa punkter är bättre i år,  

men att det finns många synpunkter i brukarundersökningarna på sådant som inte 

fungerar. Rådets inställning är att det ska bli bättre överallt.  

 

Ingrid Widebäck kommenterade att enheterna arbetar med resultaten i 

undersökningarna och ser vad som går att förbättra.  
 

Intervjuundersökning inom socialpsykiatrin (ärende 16) 

Rådet tyckte att redovisningen var bra och intressant och visade att det är mycket 

viktigt för brukarna med denna typ av verksamhet.  

 
b) Övrig information från förvaltningen  

Som svar på den kritik som framförts från bl.a. rådet på de nya bänkarna på 

Örnberget har förvaltningen låtit sätta dit även ett antal vanliga parkbänkar samt en 

grill. Bänkarna placeras så att de även blir tillgängliga för dem som inte kan gå upp 

på berget. Rådet tackade för förvaltningens snabba och resultatinriktade svar.  
 

Trafikkontoret har svarat på rådets fråga om stadens arbete med tillgängligheten i 

utemiljön. Ansvarig för frågorna i Hägersten-Liljeholmens stadsdelsområde är nu 

Berit Mårtensson. Rådet beslöt att bjuda in henne till ett kommande möte.  

 

Rådet fick skriftliga utdrag ur den politiska majoritetens förslag till budget för 2014, 

förslag till aktiviteter 2014 utifrån delaktighetsprogrammet samt information om 

tidsregistreringssystemet Paragå.  
 
8.  Avslutning av mötet 

Ordförande förklarade mötet avslutat.  

 

 

Inger Nilsson  

Sekreterare  

 

 

Justeras: 

 

 

Anders Nordmark   Kerstin Hållbus 

Ordförande    Vice ordförande 


